
1 
 

DODATEK č. 1 
k Servisní smlouvě č. SO-4269 – Údržba a podpora provozu IS  

(ev. č. objednatele 22035, resp. 86562) 
 
Smluvní strany: 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
IČ: 27661989 
DIČ: CZ27661989 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4437 
bankovní spojení: ČSOB, č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastupující: Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva  
a Ing. Martin Déva, člen představenstva 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
STAPRO s. r. o. 
sídlo: Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 
IČ: 13583531 
DIČ: CZ699004728 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 
bankovní spojení: ČSOB, č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastupující: Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti 
(dále jen „dodavatel“) 
 
 
se dohodly, že Servisní smlouva č. SO-4269 – Údržba a podpora IS ze dne 13. 1. 2023, jejímž předmětem 
je podpora a zajištění provozu informačních systémů objednatele (dále jen „Servisní smlouva“), se mění 
takto: 
 

I. 

1. Smluvní strany sjednávají změnu rozsahu služeb poskytovaných dle Servisní smlouvy a sjednaných 
v přílohách č. 1 a č. 2 Servisní smlouvy, a to z důvodu rozšíření poskytování servisních služeb i pro 
nově Objednateli dodaný modul NIS FONS Reports ISUi.  
 

 
2. Současně Smluvní strany sjednávají snížení ceny plnění služeb dle Servisní smlouvy pro klinický 

informační systém FONS Akord. 
 

3. Rozsah a cena služeb poskytovaných Dodavatelem podle Servisní smlouvy je nově dán Přílohou 
č. 1 tohoto Dodatku, která plně nahrazuje dosavadní přílohy č. 1 a 2 Servisní smlouvy.  

 

                                                                         II. 

1. Ostatní ustanovení Servisní smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je nedílnou součástí Servisní 
smlouvy.  

 
3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

Uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany se dohodly, že jsou ustanoveními tohoto dodatku 
vázány již od 1. 10. 2023.  
 

4. Okamžikem účinnosti tohoto Dodatku nahrazuje příloha č. 1 tohoto Dodatku v plném rozsahu 
dosavadní přílohu č. 1 a 2 Servisní smlouvy a zároveň se nová příloha stává nedílnou součástí 
Servisní smlouvy. 



2 
 

 
5. Dodavatel bere na vědomí, že obsah Servisní smlouvy, vč. jejich Dodatků a příloh, podléhá 

povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Dodavatel 
prohlašuje, že Přílohy Servisní smlouvy obsahují obchodní tajemství Dodavatele a Dodavatel má 
zájem na jejich utajení a ochraně. Servisní smlouva tak může být Objednatelem uveřejněna bez 
obchodního tajemství obsaženého v Přílohách Servisní smlouvy s výjimkou ujednání o ceně plnění 
Servisní smlouvy. 
 

6. Součástí Dodatku je Příloha č. 1 Rozsah služeb a cena plnění. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s textem dodatku č. 1, jeho obsahu rozumí 
a souhlasí s ním.  
 

8. Dodatek č. 1 byl sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
Příloha č. 1 – Rozsah služeb a cena plnění 
 
 

Ve Zlíně dne 27. 9. 2023 el. podpis                         V Pardubicích dne 29. 9. 2023 el. podpis 
 
 
 
………………………………………………..    …………………………………… 
            Ing. Jan Hrdý             Ing. Leoš Rajbr                             
    předseda představenstva                   jednatel 
 
 
 
………………………………………              
           Ing. Martin Déva                                                     
        člen představenstva                                                                           



3 
 

Příloha č. 1 - Rozsah služeb a cena plnění – obchodní tajemství 

  



4 
 

Článek I - Cena plnění 

označení služby roční cena plnění

FONS Akord Servisní podpora a údržba provozu ASW 600 000,00 Kč

FONS Reports Servisní podpora a údržba provozu ASW 52 440,00 Kč

FONS Reports Servisní podpora ASW rozšíření o modul Rozpočtu úhrad 14 670,00 Kč

FONS Reports Konzultační návštěvy 44 896,00 Kč

FONS Openlims Servisní podpora a údržba provozu ASW 645 667,50 Kč

FONS Openlims Konzultační návštěvy 18 630,00 Kč

celková roční cena podpory bez DPH 1 376 303,50 Kč

roční výše DPH 289 023,74 Kč

celková roční cena s DPH 1 665 327,24 Kč

sjednaná měsíční úhrada bez DPH 114 691,96 Kč

měsíční výše DPH 24 085,31 Kč

celková měsíční cena s DPH 138 777,27 Kč  
 
 
Ceny prací a dalších služeb nad rámec Smlouvy 

Ceny realizace případných požadavků Objednatele nad rámec Smlouvy sjednávají smluvní strany 
následovně: 
 

Konzultační práce a konzultační služby  1 530 Kč / hod. bez DPH  

Analytické a vývojové práce na zakázku 1 920 Kč / hod. bez DPH  

 
Konec přílohy č. 1 
 
 


